АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022                                             № 460

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

муниципального округа от 26.10.2022 № 422 «О бесплатном проезде

отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Пижанского муниципального округа Кировской области»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

24.11.2022 № 663-П  «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной

поддержке членов семей отдельных категорий граждан» администрация

Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пижанского

муниципального округа от 26.10.2022 № 422  «О бесплатном проезде

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пижанского

муниципального округа Кировской области»  следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции «супругам и

детям мобилизованных граждан, призванных военным комиссариатом

Советского, Пижанского и Верхошижемского районов Кировской области,

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, в возрасте от 7 до 18 лет в общественном транспорте на

муниципальных маршрутах, проживающих на территории Пижанского

муниципального округа.

2. Право на бесплатный проезд, указанный в подпункте 1.1.1

настоящего постановления, предоставляется несовершеннолетним детям

военнослужащих по 30.06.2023, но не более чем до дня достижения ими

возраста 18 лет, супругам военнослужащим – по 30.06.2023»

3. Обеспечить перевозки отдельных категорий граждан по

установленной норме с учетом пункта  1 настоящего постановления, по

предоставлению бесплатного проезда супругам военнослужащих на

автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории

Пижанского муниципального округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа Кировской области и на официальном сайте муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

24.11.2022

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Пижанского муниципального округа  по социальным

вопросам и управлению территориям, заведующую Пижанского

территориального отдела Т.В. Наймушину.

Исполняющий полномочия

главы Пижанского

муниципального округа                                                                С.П. Мотовилов

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант     –     юрисконсульт    отдела

юридической     и      кадровой      работы

администрации Пижанского

муниципального округа

С.Г. Конева